各園の「入口ご案内」以外にも、保育園での生活においての情報を掲載しております。保護者の皆様に
は、入園後の生活や保育園の休園・臨時休園の内容も記載しておりますので、ご⼀読ください。
下記の内容も含め、不明な点がございましたら、各園までお問い合わせください。
（入園の際の説明でも、下記の内容は保育士より直接ご説明させていただきます。）

【慣らし保育について】
新入園児のお子様については、初めての園生活にストレスを感じることがあります。当園では、お子様
の体⼒⾯・精神⾯を考慮して慣らし保育を⾏っています。⼀例ではございますが、下記に⽇程を記載い
たしますのでお子様のためにもご協⼒をお願いします。具体的な時間等につきましては、入園⾯談の際
にご相談させていただきます。

入園⽇から

【保育料について】
保育所等を利⽤する際の利⽤者負担額は、保護者の課税額等で決まります。お⽀払い先は下記のとおり、
施設により異なります。詳細につきましては入園⾯談の際にご案内いたします。
前⽉までに、翌⽉分のお⽀払いを指定する⾦融機関の口座まで振り込みをお願いします

保育内容等について（その他のご案内）

  ９︓００ 登園

 １５︓００ 降園
 １２︓００ 午睡（〜１４︓３０）
 １１︓００ 昼⾷
  ９︓３０ １歳児・２歳児は⽜乳（０歳児はおやつ）・３歳児以上は⽔分補給
  ９︓００ 登園

  ９︓３０ １歳児・２歳児は⽜乳（０歳児はおやつ）・３歳児以上は⽔分補給

スケジュール（例）

 １２︓００ 降園

１〜２⽇目

３〜４⽇目

５⽇目

 １１︓００ 昼⾷
  ９︓３０ １歳児・２歳児は⽜乳（０歳児はおやつ）・３歳児以上は⽔分補給
  ９︓００ 登園

吹田市

吹田ポッポ保育園第３江坂校
吹田ポッポ保育園第２江坂校

吹田ポッポ保育園江坂校

吹田ポッポたけぞの保育園
吹田ポッポひかり保育園

摂津ポッポ保育園⾹露園校

各 園

 １１︓００ 降園

高槻ポッポ保育園富田校

箕⾯市
お⽀払い先

箕⾯ポッポ保育園
園  名

摂津ポッポ保育園正雀校

おひさまルーム本町園

吹田ポッポ保育園五⽉が丘校

摂津ポッポせんりおか保育園 摂津市

【休園⽇について】
⽇曜⽇と祝⽇、及び国⺠の休⽇
年末年始（１２⽉２９⽇〜１⽉３⽇）
臨時休園⽇（災害時・その他やむを得ない場合）

【災害時の緊急対応についてのお願い】
園児等の登降園時の安全確保、及び事故等を未然に防⽌するために、下記の災害時対応にご協⼒下さい。

①暴風警報発令時
②震度５以上の地震発生時
③⼤⾬特別警報・暴風特別警報の発令時

１．午前７時までに災害及び警報発令が起こった場合、臨時休園とします。
  正午までに解除された場合、速やかに開園致します。
２．前⽇までに予想される災害については、事前にご連絡差し上げ、張り紙等でお知らせします。
３．当⽇は、朝7時の時点で、TV、ラジオ、ネットニュース、当園ホームページ等でご確認ください。
４．保育中に災害が発生した場合、発生時から臨時休園となりますので速やかにお迎えに来て下さい。

【個人情報について】
当園でお預かりする個人情報は、子どもを健やかに育てることを目的に使⽤させていただきます。
その他の目的で使⽤することはありません。ご入園いただく際、個人情報の取扱に関する同意書の
ご提出をいただいております。詳細は入園⾯談時にご説明いたしますので、ご理解とご協⼒をお願い
します。

【子育て⽀援事業】
⼀時預かり事業（平⽇９︓００〜１７︓００まで、実施園が休園の場合は⼀時預かりも休園）
事前に登録いただき、ご予約いただいた上でのお預かりとなります。他園に在籍されながらのご利⽤は
できませんので、ご注意ください。ご不明な点は実施園に直接、お問い合わせください。

病児保育事業（体調不良児対応型）
登園後の急な園児の体調不良時には、保護者の⽅がお迎えに来られるまでお預かりさせていただいて
おりますが、なるべく早くお迎えに来ていただきますようお願いします。実施園に登園の園児のみが
利⽤できます。

実 施 園

摂津ポッポせんりおか保育園 TEL︓０７２－６５７－７２０７

吹田ポッポひかり保育園   TEL︓０６－６１９０－７５１１

吹田ポッポたけぞの保育園  TEL︓０６－６１９２－８６８８

暴風警報・特別警報につきましては各ご家庭での確認をお願いします。

実 施 園
吹田ポッポひかり保育園   TEL︓０６－６１９０－７５１１

吹田ポッポ保育園五⽉が丘校 TEL︓０６－６３８７－８１７０